
  
     Č. j.: PMS-…………….. 
 

 
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 
(dále jen „Dohoda") 

 
 

Česká republika – Probační a mediační služba 

Se sídlem:   Senovážné náměstí 995/1, 110 00 Praha 1 

Právní forma:   325 – organizační složka státu 

Zastoupena:   PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelkou 

IČO:    70888060 

DIČ:    není plátce DPH 

 

(dále jen „odběratel") 
 

 

a 

 

Zotavovna Vězeňské služby Česká republika Pracov 

Se sídlem:   Radimovice u Želče 118, 390 02 Tábor 
Zastoupena:  

IČ0:   65997999 

DIČ:   CZ65997999 

 

(dále jen „dodavatel") 
 

dále též („smluvní strany“) 
 

 

Článek I. 
 

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, a to z následujících důvodů: 
 

a) Odběratel vystavil dne 29.1. 2025 objednávku evidovanou pod č. 104/2025–1090103 (dále jen 
„Objednávka“), jejímž předmětem bylo ubytování pro vzdělávací akci pracovníků Probační a 
mediační služby v Zotavovně Vězeňské služby Česká republika Pracov v termínu 23.4. – 25.4. 
2025. Celková hodnota Objednávky je 90 750,- Kč včetně DPH. 
 

b) Objednávka byla dodavatelem písemně akceptována dne 22.4. 2025. 

 

c) Objednávka měla být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) uveřejněna v registru smluv. Objednávka však 
nedopatřením v registru smluv zveřejněna nebyla.  
 
 



d) Předmět Objednávky uvedený pod písm. a) tohoto článku byl řádně realizován, přestože 
Objednávka nebyla zveřejněna dle zákona o registru smluv, a nenabyla tak účinnosti. 
Poskytnuté plnění má tudíž povahu bezdůvodného obohacení na straně odběratele, tj. plnění 
bez právního důvodu. 
 

e) Dodavatel dne 28.04.2025 vystavil odběrateli fakturu č. 12500002 na částku 77 303,- Kč 
s DPH. Tato faktura byla odběratelem uhrazena dne 9. 5. 2025.  

 

. 

Článek lI. 
 

1. Smluvní strany tímto sjednávají níže uvedený způsob vypořádání bezdůvodného obohacení v 
souladu s § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že jednaly v dobré víře. 
 

3. Smluvní strany považují výše uvedené poskytnuté plnění specifikované v čl. I, písm. a), jakož i plnění 
specifikované v čl. I písm. e) za nesporné, v souladu s Objednávkou uvedenou v čl. I písm. a) této 
Dohody a prohlašují, že plnění přijímají. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že je tímto výše uvedené bezdůvodné obohacení zcela vypořádané a že 
nebudou v tomto směru vůči sobě uplatňovat žádné další nároky. 

 

Článek Ill. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí odběratel. 

 

2.  Pokud je tato Dohoda uzavírána v listinné podobě, je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má 
platnost originálu. Odběratel i dodavatel obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tato Dohoda 
uzavírána elektronickými prostředky, je sepsána v 1 vyhotovení podepsaném elektronicky oběma 
smluvními stranami. 

 

3.  Strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

4.  Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 

 
 
 
Za odběratele:      Za dodavatele: 

 
 
 
............................................     
PhDr. Gabriela Slováková, Ph.D., ředitelka   
  
        
 

 

PhDr. Gabriela 

Slováková, 

Ph.D.

Digitálně podepsal 

PhDr. Gabriela 

Slováková, Ph.D. 

Datum: 2025.06.17 

10:39:34 +02'00'


